
UCHWAŁA NR XXVI/226/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/115/2025 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Opoczno na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 
1) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Gminy Opoczno na rok 

2025 o kwotę 49 912,38 zł do kwoty 246 549 235,24 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 2 do 
niniejszej uchwały. 

W związku z tym § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 246 549 

235,24 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
1) dochody bieżące w wysokości 225 833 763,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2; 
2) dochody majątkowe w wysokości 20 715 472,11 zł.”; 

2) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Gminy Opoczno na rok 
2025 o kwotę 49 912,38 zł do kwoty 261 987 643,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

W związku z tym § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 261 987 

643,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i nr 4  z tego: 
1) wydatki bieżące w wysokości 225 821 973,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; 
2) wydatki majątkowe w wysokości 36 165 670,62 zł.”; 

3) Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVI/226/2025 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 4 923 456,01 49 800,00 4 973 256,01 

 80101  Szkoły podstawowe 218 867,00 16 000,00 234 867,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
141 341,00 3 800,00 145 141,00 

  0830 Wpływy z usług 15 350,00 -500,00 14 850,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 11 300,00 12 200,00 23 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 600,00 500,00 31 100,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 259 015,69 -2 000,00 257 015,69 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 63 000,00 -2 000,00 61 000,00 

 80104  Przedszkola 1 474 900,00 11 500,00 1 486 400,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 294 500,00 11 500,00 306 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 16 000,00 1 000,00 17 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 16 000,00 1 000,00 17 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 642 400,00 23 300,00 2 665 700,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 
1 378 400,00 6 800,00 1 385 200,00 

  0830 Wpływy z usług 1 264 000,00 16 500,00 1 280 500,00 

852   Pomoc społeczna 7 857 529,12 112,38 7 857 641,50 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 940,63 112,38 2 053,01 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 
1 940,63 112,38 2 053,01 

855   Rodzina 18 994 942,60 0,00 18 994 942,60 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 403 201,44 0,00 403 201,44 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 313 500,00 -5 000,00 308 500,00 

  0830 Wpływy z usług 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

   Razem 246 499 322,86 49 912,38 246 549 235,24 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXVI/226/2025 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 4 885 856,01 49 800,00 4 935 656,01 

 80101  Szkoły podstawowe 218 867,00 16 000,00 234 867,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
141 341,00 3 800,00 145 141,00 

  0830 Wpływy z usług 15 350,00 -500,00 14 850,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 11 300,00 12 200,00 23 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 600,00 500,00 31 100,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 243 815,69 -2 000,00 241 815,69 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 63 000,00 -2 000,00 61 000,00 

 80104  Przedszkola 1 474 900,00 11 500,00 1 486 400,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 294 500,00 11 500,00 306 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 16 000,00 1 000,00 17 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 16 000,00 1 000,00 17 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 642 400,00 23 300,00 2 665 700,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 
1 378 400,00 6 800,00 1 385 200,00 

  0830 Wpływy z usług 1 264 000,00 16 500,00 1 280 500,00 

852   Pomoc społeczna 7 857 529,12 112,38 7 857 641,50 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 940,63 112,38 2 053,01 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 
1 940,63 112,38 2 053,01 

855   Rodzina 18 994 942,60 0,00 18 994 942,60 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 403 201,44 0,00 403 201,44 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 313 500,00 -5 000,00 308 500,00 

  0830 Wpływy z usług 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

   Razem 225 783 850,75 49 912,38 225 833 763,13 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXVI/226/2025 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

010   Rolnictwo i łowiectwo 960 292,43 -18 967,00 941 325,43 941 325,43 935 725,43 15 141,60 920 583,83 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 919 692,43 -18 967,00 900 725,43 900 725,43 900 725,43 15 141,60 885 583,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 004,00 -9 000,00 3 004,00 3 004,00 3 004,00 0,00 3 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 877 046,83 -9 967,00 867 079,83 867 079,83 867 079,83 0,00 867 079,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 30 004 585,28 145 722,00 30 150 307,28 9 800 326,66 9 800 326,66 0,00 9 800 326,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 349 980,62 20 349 980,62 20 000,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 599 935,60 145 722,00 6 745 657,60 6 745 657,60 6 745 657,60 0,00 6 745 657,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 139 921,60 145 722,00 6 285 643,60 6 285 643,60 6 285 643,60 0,00 6 285 643,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 80 000,00 -12 000,00 68 000,00 55 700,00 55 700,00 0,00 55 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 80 000,00 -12 000,00 68 000,00 55 700,00 55 700,00 0,00 55 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 300,00 -7 000,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 700,00 -5 000,00 7 700,00 7 700,00 7 700,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 679 873,00 -16 900,00 5 662 973,00 4 789 083,00 4 789 083,00 0,00 4 789 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 873 890,00 823 890,00 0,00 0,00 50 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 233 890,00 -50 000,00 1 183 890,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 823 890,00 823 890,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 -50 000,00 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 

osób fizycznych 
98 000,00 -3 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
46 000,00 3 000,00 49 000,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 
4 017 000,00 33 100,00 4 050 100,00 4 000 100,00 4 000 100,00 0,00 4 000 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

  4260 Zakup energii 1 300 000,00 35 500,00 1 335 500,00 1 335 500,00 1 335 500,00 0,00 1 335 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 995 000,00 13 500,00 1 008 500,00 1 008 500,00 1 008 500,00 0,00 1 008 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
120 000,00 -4 500,00 115 500,00 115 500,00 115 500,00 0,00 115 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 

osób fizycznych 
40 000,00 -15 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 

rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

10 000,00 1 100,00 11 100,00 11 100,00 11 100,00 0,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
13 000,00 2 500,00 15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 775 000,00 47 000,00 822 000,00 822 000,00 822 000,00 0,00 822 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 255 000,00 47 000,00 302 000,00 302 000,00 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 52 000,00 302 000,00 302 000,00 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 24 592 573,63 60 137,38 24 652 711,01 23 889 861,01 22 577 973,01 17 922 713,00 4 655 260,01 0,00 814 693,00 497 195,00 0,00 0,00 762 850,00 762 850,00 600 000,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 588 393,00 0,00 588 393,00 588 393,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 554 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 -500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
11 000,00 500,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
18 451 666,63 140 137,38 18 591 804,01 17 828 954,01 17 693 854,01 15 112 396,00 2 581 458,01 0,00 45 000,00 90 100,00 0,00 0,00 762 850,00 762 850,00 600 000,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 848 364,00 110 000,00 11 958 364,00 11 958 364,00 11 958 364,00 11 958 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 972 773,00 34 000,00 2 006 773,00 2 006 773,00 2 006 773,00 2 006 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
231 759,00 -4 000,00 227 759,00 227 759,00 227 759,00 227 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 25,00 25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 255,18 112,38 1 367,56 1 367,56 1 367,56 0,00 1 367,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 712 874,00 -50 000,00 662 874,00 662 874,00 662 874,00 47 300,00 615 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 517 020,00 -50 000,00 467 020,00 467 020,00 467 020,00 0,00 467 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 642 285,00 0,00 1 642 285,00 1 642 285,00 1 637 285,00 1 410 226,00 227 059,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
4 500,00 500,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 102 951,00 -500,00 1 102 451,00 1 102 451,00 1 102 451,00 1 102 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 601,00 4 000,00 74 601,00 74 601,00 74 601,00 0,00 74 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 -4 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 885 295,00 -30 000,00 855 295,00 855 295,00 244 200,00 165 000,00 79 200,00 0,00 204 000,00 407 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 150 000,00 15 000,00 165 000,00 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -45 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

472 756,00 0,00 472 756,00 472 756,00 174 306,00 130 609,58 43 696,42 0,00 298 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
6 790,00 0,00 6 790,00 6 790,00 6 790,00 4 350,48 2 439,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 620,00 0,16 620,16 620,16 620,16 620,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
90,00 -22,68 67,32 67,32 67,32 67,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 417,00 22,52 1 439,52 1 439,52 1 439,52 0,00 1 439,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2 698 731,94 -70 000,00 2 628 731,94 2 471 771,94 2 320 771,94 1 453 754,00 867 017,94 10 000,00 141 000,00 0,00 0,00 0,00 156 960,00 156 960,00 3 500,00 0,00 0,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 591 266,00 -70 000,00 1 521 266,00 1 521 266,00 1 520 266,00 1 326 754,00 193 512,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 081 690,00 -70 000,00 1 011 690,00 1 011 690,00 1 011 690,00 1 011 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 106 117 075,65 51 265,00 106 168 340,65 105 685 540,65 83 192 240,57 70 598 618,70 12 593 621,87 20 852 423,39 1 457 773,00 183 103,69 0,00 0,00 482 800,00 482 800,00 27 200,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 57 751 454,64 38 666,00 57 790 120,64 57 790 120,64 46 867 777,64 41 702 580,70 5 165 196,94 10 015 206,00 907 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
910 125,00 -2 988,00 907 137,00 907 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 907 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 204 173,00 -31 886,00 4 172 287,00 4 172 287,00 4 172 287,00 4 172 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 686 236,00 153 683,00 5 839 919,00 5 839 919,00 5 839 919,00 5 839 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
603 562,00 -6 124,00 597 438,00 597 438,00 597 438,00 597 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 940,00 -8 200,00 20 740,00 20 740,00 20 740,00 20 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 750 428,94 -23 641,00 726 787,94 726 787,94 726 787,94 0,00 726 787,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 448,00 -5 000,00 19 448,00 19 448,00 19 448,00 0,00 19 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 1 002 727,00 -31 324,00 971 403,00 971 403,00 971 403,00 0,00 971 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 48 886,00 2 500,00 51 386,00 51 386,00 51 386,00 0,00 51 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 23 805,00 165,00 23 970,00 23 970,00 23 970,00 0,00 23 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 674 511,00 -19 067,00 655 444,00 655 444,00 655 444,00 0,00 655 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

297 073,00 -84 865,00 212 208,00 212 208,00 212 208,00 0,00 212 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
283 303,00 -43 084,00 240 219,00 240 219,00 240 219,00 0,00 240 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 15 450,00 -200,00 15 250,00 15 250,00 15 250,00 0,00 15 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 223 733,00 3 350,00 227 083,00 227 083,00 227 083,00 0,00 227 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

27 200,00 -500,00 26 700,00 26 700,00 26 700,00 0,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
57 443,00 -4 195,00 53 248,00 53 248,00 53 248,00 53 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

133 213,00 54 084,00 187 297,00 187 297,00 187 297,00 187 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 232 800,70 12 093,00 28 244 893,70 28 244 893,70 28 244 893,70 28 244 893,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

48 558,00 73 865,00 122 423,00 122 423,00 122 423,00 122 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
4 828 406,69 -38 539,00 4 789 867,69 4 762 667,69 4 220 868,00 3 741 008,00 479 860,00 197 700,00 160 996,00 183 103,69 0,00 0,00 27 200,00 27 200,00 27 200,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
162 639,00 -1 643,00 160 996,00 160 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 231 019,00 -7 289,00 223 730,00 223 730,00 223 730,00 223 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 568 396,00 523,00 568 919,00 568 919,00 568 919,00 568 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
81 588,00 -585,00 81 003,00 81 003,00 81 003,00 81 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 400,00 -3 033,00 131 367,00 131 367,00 131 367,00 0,00 131 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 500,00 -2 000,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 96 800,00 -500,00 96 300,00 96 300,00 96 300,00 0,00 96 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -100,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 300,00 -700,00 41 600,00 41 600,00 41 600,00 0,00 41 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 679 697,00 -23 212,00 2 656 485,00 2 656 485,00 2 656 485,00 2 656 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 18 506 632,00 4 713,00 18 511 345,00 18 135 745,00 10 029 728,00 8 774 274,00 1 255 454,00 8 046 110,00 59 907,00 0,00 0,00 0,00 375 600,00 375 600,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 459 198,00 3 787,00 2 462 985,00 2 462 985,00 2 462 985,00 2 462 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 172 599,00 400,00 1 172 999,00 1 172 999,00 1 172 999,00 1 172 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
140 371,00 -1 000,00 139 371,00 139 371,00 139 371,00 139 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 215 806,00 4 003,00 219 809,00 219 809,00 219 809,00 0,00 219 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 250 103,00 -2 282,00 247 821,00 247 821,00 247 821,00 0,00 247 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

139 000,00 -500,00 138 500,00 138 500,00 138 500,00 0,00 138 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
7 400,00 -400,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 437 390,00 705,00 4 438 095,00 4 438 095,00 4 438 095,00 4 438 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 435 548,00 2 000,00 437 548,00 437 548,00 422 548,00 365 069,00 57 479,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 626,00 1 000,00 95 626,00 95 626,00 95 626,00 95 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 2 000,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 6 976 863,00 10 000,00 6 986 863,00 6 986 863,00 6 974 663,00 6 474 999,00 499 664,00 0,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 885 000,00 6 000,00 891 000,00 891 000,00 891 000,00 891 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
98 000,00 1 500,00 99 500,00 99 500,00 99 500,00 99 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 1 000,00 49 000,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 679 000,00 1 500,00 4 680 500,00 4 680 500,00 4 680 500,00 4 680 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 277 117,00 28 954,00 6 306 071,00 6 306 071,00 6 281 371,00 2 983 251,00 3 298 120,00 0,00 24 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
25 500,00 -800,00 24 700,00 24 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 432 042,00 2 110,00 2 434 152,00 2 434 152,00 2 434 152,00 2 434 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 359 144,00 -4 625,00 354 519,00 354 519,00 354 519,00 354 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
42 237,00 -2 000,00 40 237,00 40 237,00 40 237,00 40 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 100,00 1 779,00 129 879,00 129 879,00 129 879,00 0,00 129 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 431 700,00 21 000,00 2 452 700,00 2 452 700,00 2 452 700,00 0,00 2 452 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 264 950,00 2 800,00 267 750,00 267 750,00 267 750,00 0,00 267 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 317 750,00 8 800,00 326 550,00 326 550,00 326 550,00 0,00 326 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
95 211,00 -110,00 95 101,00 95 101,00 95 101,00 0,00 95 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

3 672 075,00 12 981,00 3 685 056,00 3 685 056,00 1 223 656,00 1 146 404,00 77 252,00 2 451 000,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 156 081,00 5 273,00 161 354,00 161 354,00 161 354,00 161 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
22 715,00 188,00 22 903,00 22 903,00 22 903,00 22 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
61 152,00 100,00 61 252,00 61 252,00 61 252,00 0,00 61 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 891 960,00 7 420,00 899 380,00 899 380,00 899 380,00 899 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

5 826 134,00 -10 010,00 5 816 124,00 5 816 124,00 5 657 191,00 5 271 942,00 385 249,00 101 500,00 57 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
58 727,00 -1 294,00 57 433,00 57 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 731 134,00 31 550,00 762 684,00 762 684,00 762 684,00 762 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
100 870,00 -99,00 100 771,00 100 771,00 100 771,00 100 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 012,00 -2 700,00 8 312,00 8 312,00 8 312,00 0,00 8 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 500,00 -3 000,00 26 500,00 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 -7 000,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 116 500,00 -23 662,00 92 838,00 92 838,00 92 838,00 0,00 92 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 140 490,00 -3 805,00 4 136 685,00 4 136 685,00 4 136 685,00 4 136 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

130 997,00 2 500,00 133 497,00 133 497,00 133 497,00 129 491,00 4 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 2 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 102 000,00 500,00 102 500,00 102 500,00 102 500,00 102 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 18 930 018,40 82 400,00 19 012 418,40 19 012 418,40 11 800 928,70 7 212 574,60 4 588 354,10 2 576 519,00 4 634 970,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 467 798,00 82 400,00 6 550 198,00 6 550 198,00 6 482 811,00 5 940 771,00 542 040,00 0,00 67 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 588 475,00 75 000,00 4 663 475,00 4 663 475,00 4 663 475,00 4 663 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 881 653,00 7 400,00 889 053,00 889 053,00 889 053,00 889 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
204 625,47 -70 000,00 134 625,47 134 625,47 127 488,73 95 400,00 32 088,73 0,00 7 136,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 204 625,47 -70 000,00 134 625,47 134 625,47 127 488,73 95 400,00 32 088,73 0,00 7 136,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 888,73 -30 000,00 11 888,73 11 888,73 11 888,73 0,00 11 888,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 300,00 -40 000,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 596 300,24 -1 465,00 594 835,24 594 835,24 129 937,00 40 186,00 89 751,00 265 200,00 199 698,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 299 592,00 -1 465,00 298 127,00 298 127,00 32 927,00 28 927,00 4 000,00 265 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 579,00 75,00 4 654,00 4 654,00 4 654,00 4 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
857,00 60,00 917,00 917,00 917,00 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24 436,00 -1 600,00 22 836,00 22 836,00 22 836,00 22 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 21 666 784,29 -82 400,00 21 584 384,29 21 373 784,29 4 312 748,05 2 657 804,05 1 654 944,00 0,00 15 212 805,76 1 848 230,48 0,00 0,00 210 600,00 210 600,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

17 365 941,00 0,00 17 365 941,00 17 365 941,00 2 159 135,24 1 974 451,24 184 684,00 0,00 15 206 805,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 126 405,76 80 000,00 15 206 405,76 15 206 405,76 0,00 0,00 0,00 0,00 15 206 405,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 519 820,28 -80 000,00 1 439 820,28 1 439 820,28 1 439 820,28 1 439 820,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 2 094 920,85 -7 400,00 2 087 520,85 2 087 520,85 234 290,37 198 955,37 35 335,00 0,00 5 000,00 1 848 230,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 500,00 -7 400,00 16 100,00 16 100,00 16 100,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 1 077 000,00 -75 000,00 1 002 000,00 1 002 000,00 1 002 000,00 0,00 1 002 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

1 077 000,00 -75 000,00 1 002 000,00 1 002 000,00 1 002 000,00 0,00 1 002 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 791 533,44 0,00 791 533,44 580 933,44 579 933,44 484 397,44 95 536,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 210 600,00 210 600,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 377 263,00 -1 250,00 376 013,00 376 013,00 376 013,00 376 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 550,00 1 250,00 9 800,00 9 800,00 9 800,00 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 874 548,32 -36 880,00 21 837 668,32 15 953 565,32 15 938 805,32 267 529,00 15 671 276,32 14 460,00 300,00 0,00 0,00 0,00 5 884 103,00 5 884 046,00 37 540,00 0,00 57,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

 90013  Schroniska dla zwierząt 735 000,00 3 900,00 738 900,00 738 900,00 738 900,00 0,00 738 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 711 500,00 3 900,00 715 400,00 715 400,00 715 400,00 0,00 715 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 3 412 735,32 -40 780,00 3 371 955,32 2 264 471,32 2 250 011,32 12 000,00 2 238 011,32 14 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 107 484,00 1 107 427,00 37 540,00 0,00 57,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
46 880,00 -36 880,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za 

budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 
820 000,00 -3 900,00 816 100,00 816 100,00 816 100,00 0,00 816 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 5 851 003,00 -28 000,00 5 823 003,00 1 156 192,00 690 992,00 95 952,00 595 040,00 434 600,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 4 666 811,00 4 666 811,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 366 152,00 -28 000,00 1 338 152,00 1 151 192,00 685 992,00 95 952,00 590 040,00 434 600,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 186 960,00 186 960,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 250,00 -30 000,00 5 250,00 5 250,00 5 250,00 0,00 5 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 2 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Razem 261 937 731,32 49 912,38 261 987 643,70 225 821 973,08 161 213 557,08 100 623 920,53 60 589 636,55 31 938 377,39 22 802 427,44 2 528 529,17 0,00 7 339 082,00 36 165 670,62 36 115 613,62 751 200,00 0,00 50 057,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXVI/226/2025 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 960 292,43 -18 967,00 941 325,43 

 01095  Pozostała działalność 919 692,43 -18 967,00 900 725,43 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 004,00 -9 000,00 3 004,00 

  4430 Różne opłaty i składki 877 046,83 -9 967,00 867 079,83 

600   Transport i łączność 9 654 604,66 145 722,00 9 800 326,66 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 599 935,60 145 722,00 6 745 657,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 139 921,60 145 722,00 6 285 643,60 

630   Turystyka 67 700,00 -12 000,00 55 700,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 67 700,00 -12 000,00 55 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 300,00 -7 000,00 10 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 700,00 -5 000,00 7 700,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 805 983,00 -16 900,00 4 789 083,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 410 000,00 -50 000,00 360 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 -50 000,00 190 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 98 000,00 -3 000,00 95 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 46 000,00 3 000,00 49 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 967 000,00 33 100,00 4 000 100,00 

  4260 Zakup energii 1 300 000,00 35 500,00 1 335 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 995 000,00 13 500,00 1 008 500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 120 000,00 -4 500,00 115 500,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 40 000,00 -15 000,00 25 000,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 10 000,00 1 100,00 11 100,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 13 000,00 2 500,00 15 500,00 

710   Działalność usługowa 775 000,00 47 000,00 822 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 255 000,00 47 000,00 302 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 52 000,00 302 000,00 

750   Administracja publiczna 23 829 723,63 60 137,38 23 889 861,01 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 588 393,00 0,00 588 393,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 -500,00 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 000,00 500,00 11 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 688 816,63 140 137,38 17 828 954,01 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 848 364,00 110 000,00 11 958 364,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 972 773,00 34 000,00 2 006 773,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 231 759,00 -4 000,00 227 759,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 
0,00 25,00 25,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 255,18 112,38 1 367,56 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 712 874,00 -50 000,00 662 874,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 517 020,00 -50 000,00 467 020,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 642 285,00 0,00 1 642 285,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500,00 500,00 5 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 102 951,00 -500,00 1 102 451,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 601,00 4 000,00 74 601,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 -4 000,00 21 000,00 

 75095  Pozostała działalność 885 295,00 -30 000,00 855 295,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 150 000,00 15 000,00 165 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -45 000,00 15 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 472 756,00 0,00 472 756,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 790,00 0,00 6 790,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 620,00 0,16 620,16 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90,00 -22,68 67,32 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 417,00 22,52 1 439,52 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 541 771,94 -70 000,00 2 471 771,94 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 591 266,00 -70 000,00 1 521 266,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 081 690,00 -70 000,00 1 011 690,00 

801   Oświata i wychowanie 105 634 275,65 51 265,00 105 685 540,65 

 80101  Szkoły podstawowe 57 751 454,64 38 666,00 57 790 120,64 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 910 125,00 -2 988,00 907 137,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 204 173,00 -31 886,00 4 172 287,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 686 236,00 153 683,00 5 839 919,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 603 562,00 -6 124,00 597 438,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 940,00 -8 200,00 20 740,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 750 428,94 -23 641,00 726 787,94 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 9



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 448,00 -5 000,00 19 448,00 

  4260 Zakup energii 1 002 727,00 -31 324,00 971 403,00 

  4270 Zakup usług remontowych 48 886,00 2 500,00 51 386,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 23 805,00 165,00 23 970,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 674 511,00 -19 067,00 655 444,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 297 073,00 -84 865,00 212 208,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 283 303,00 -43 084,00 240 219,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 15 450,00 -200,00 15 250,00 

  4430 Różne opłaty i składki 223 733,00 3 350,00 227 083,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 27 200,00 -500,00 26 700,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 57 443,00 -4 195,00 53 248,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 133 213,00 54 084,00 187 297,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 232 800,70 12 093,00 28 244 893,70 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48 558,00 73 865,00 122 423,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 801 206,69 -38 539,00 4 762 667,69 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 162 639,00 -1 643,00 160 996,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 231 019,00 -7 289,00 223 730,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 568 396,00 523,00 568 919,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81 588,00 -585,00 81 003,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 400,00 -3 033,00 131 367,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 500,00 -2 000,00 14 500,00 

  4260 Zakup energii 96 800,00 -500,00 96 300,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -100,00 2 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 300,00 -700,00 41 600,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 679 697,00 -23 212,00 2 656 485,00 

 80104  Przedszkola 18 131 032,00 4 713,00 18 135 745,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 459 198,00 3 787,00 2 462 985,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 172 599,00 400,00 1 172 999,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 140 371,00 -1 000,00 139 371,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 215 806,00 4 003,00 219 809,00 

  4260 Zakup energii 250 103,00 -2 282,00 247 821,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 139 000,00 -500,00 138 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 400,00 -400,00 7 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 437 390,00 705,00 4 438 095,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 435 548,00 2 000,00 437 548,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 626,00 1 000,00 95 626,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 2 000,00 29 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 6 976 863,00 10 000,00 6 986 863,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 885 000,00 6 000,00 891 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 98 000,00 1 500,00 99 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 1 000,00 49 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 679 000,00 1 500,00 4 680 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 277 117,00 28 954,00 6 306 071,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 500,00 -800,00 24 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 432 042,00 2 110,00 2 434 152,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 359 144,00 -4 625,00 354 519,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 237,00 -2 000,00 40 237,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 100,00 1 779,00 129 879,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 431 700,00 21 000,00 2 452 700,00 

  4260 Zakup energii 264 950,00 2 800,00 267 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 317 750,00 8 800,00 326 550,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 95 211,00 -110,00 95 101,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
3 672 075,00 12 981,00 3 685 056,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 156 081,00 5 273,00 161 354,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 715,00 188,00 22 903,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 152,00 100,00 61 252,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 891 960,00 7 420,00 899 380,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 
5 826 134,00 -10 010,00 5 816 124,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 58 727,00 -1 294,00 57 433,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 731 134,00 31 550,00 762 684,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100 870,00 -99,00 100 771,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 012,00 -2 700,00 8 312,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 500,00 -3 000,00 26 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 -7 000,00 6 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 116 500,00 -23 662,00 92 838,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 140 490,00 -3 805,00 4 136 685,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

130 997,00 2 500,00 133 497,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 11



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 2 000,00 18 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 102 000,00 500,00 102 500,00 

852   Pomoc społeczna 18 930 018,40 82 400,00 19 012 418,40 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 467 798,00 82 400,00 6 550 198,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 588 475,00 75 000,00 4 663 475,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 881 653,00 7 400,00 889 053,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 204 625,47 -70 000,00 134 625,47 

 85395  Pozostała działalność 204 625,47 -70 000,00 134 625,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 888,73 -30 000,00 11 888,73 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 300,00 -40 000,00 10 300,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 596 300,24 -1 465,00 594 835,24 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 299 592,00 -1 465,00 298 127,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 579,00 75,00 4 654,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 857,00 60,00 917,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24 436,00 -1 600,00 22 836,00 

855   Rodzina 21 456 184,29 -82 400,00 21 373 784,29 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
17 365 941,00 0,00 17 365 941,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 126 405,76 80 000,00 15 206 405,76 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 519 820,28 -80 000,00 1 439 820,28 

 85504  Wspieranie rodziny 2 094 920,85 -7 400,00 2 087 520,85 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 500,00 -7 400,00 16 100,00 

 85508  Rodziny zastępcze 1 077 000,00 -75 000,00 1 002 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 1 077 000,00 -75 000,00 1 002 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 580 933,44 0,00 580 933,44 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 377 263,00 -1 250,00 376 013,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 550,00 1 250,00 9 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 990 445,32 -36 880,00 15 953 565,32 

 90013  Schroniska dla zwierząt 735 000,00 3 900,00 738 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 711 500,00 3 900,00 715 400,00 

 90095  Pozostała działalność 2 305 251,32 -40 780,00 2 264 471,32 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 46 880,00 -36 880,00 10 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 820 000,00 -3 900,00 816 100,00 

926   Kultura fizyczna 1 184 192,00 -28 000,00 1 156 192,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 179 192,00 -28 000,00 1 151 192,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 250,00 -30 000,00 5 250,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 12



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

   Razem 225 772 060,70 49 912,38 225 821 973,08 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXVI/226/2025 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

 

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami                                               

Gminy Opoczno w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 472 756,00 0,00 472 756,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 790,00 0,00 6 790,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 620,00 0,16 620,16 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90,00 -22,68 67,32 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 417,00 22,52 1 439,52 

855   Rodzina 17 368 010,00 0,00 17 368 010,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
17 054 121,00 0,00 17 054 121,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 126 405,76 80 000,00 15 206 405,76 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 492 260,28 -80 000,00 1 412 260,28 

   Razem 22 219 651,99 0,00 22 219 651,99 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXVI/226/2025 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy Gminy Opoczno w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 826 125,63 112,38 826 238,01 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 940,63 112,38 2 053,01 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 
1 940,63 112,38 2 053,01 

   Razem 1 930 970,19 112,38 1 931 082,57 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 1 940,63 112,38 2 053,01 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 940,63 112,38 2 053,01 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 255,18 112,38 1 367,56 

801   Oświata i wychowanie 1 073 349,32 0,00 1 073 349,32 

 80101  Szkoły podstawowe 955 972,00 0,00 955 972,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 297 073,00 -84 865,00 212 208,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 283 303,00 -43 084,00 240 219,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 133 213,00 54 084,00 187 297,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48 558,00 73 865,00 122 423,00 

   Razem 1 930 970,19 112,38 1 931 082,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 15



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Opoczno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 49 912,38 zł do kwoty 
246 549 235,24 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 49 912,38 zł do kwoty 225 833 763,13 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 3 800,00 
zł do kwoty 145 141,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa się 
dochody o 12 200,00 zł do kwoty 23 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 500,00 zł do kwoty 31 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpływy 
z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” zwiększa się dochody o 11 500,00 zł 
do kwoty 306 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania przedszkolnego” w 
ramach paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” zwiększa 
się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 17 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego” zwiększa się dochody o 6 800,00 zł do 
kwoty 1 385 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 16 500,00 zł do kwoty 1 280 500,00 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 112,38 zł do kwoty 
2 053,01 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach 
paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 35 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 500,00 zł do kwoty 14 850,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 1



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego” zmniejsza się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 61 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach 
paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” zmniejsza się 
dochody o 5 000,00 zł do kwoty 308 500,00 zł. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Opoczno przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 246 499 322,86 49 912,38 246 549 235,24 
dochody bieżące, w tym: 225 783 850,75 49 912,38 225 833 763,13 

Oświata i wychowanie 4 885 856,01 49 800,00 4 935 656,01 
Pomoc społeczna 7 857 529,12 112,38 7 857 641,50 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Opoczno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 49 912,38 zł do kwoty 
261 987 643,70 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 49 912,38 zł do kwoty 225 821 973,08 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 145 722,00 zł do kwoty 
6 285 643,60 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 49 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 35 500,00 zł 
do kwoty 1 335 500,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
13 500,00 zł do kwoty 1 008 500,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” zwiększa się wydatki o 1 100,00 zł do 
kwoty 11 100,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” 
zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 15 500,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 52 000,00 zł do kwoty 
302 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 2



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” 
zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 11 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się 
wydatki o 110 000,00 zł do kwoty 12 012 895,74 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 34 000,00 zł do kwoty 2 016 005,67 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości” wprowadza się 
wydatki w kwocie 25,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 112,38 zł do kwoty 1 367,56 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” 
zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 
wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 74 601,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do 
kwoty 165 000,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 
wydatki o 0,16 zł do kwoty 620,16 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 
wydatki o 22,52 zł do kwoty 1 439,52 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 153 683,00 zł do kwoty 
5 839 919,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 51 386,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 165,00 zł do kwoty 23 970,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 3 350,00 zł do kwoty 227 083,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 3



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 54 084,00 zł do kwoty 187 297,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 12 093,00 zł do kwoty 
28 244 893,70 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 73 865,00 zł do kwoty 122 423,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 
wydatki o 523,00 zł do kwoty 573 141,24 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 3 787,00 zł do kwoty 
2 462 985,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 1 172 999,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 003,00 zł do kwoty 219 809,00 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Cyfrowy uczeń” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 
112 500,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 3 503,00 zł do kwoty 37 500,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 705,00 zł do kwoty 
4 438 095,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania przedszkolnego” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 
1 000,00 zł do kwoty 95 626,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania przedszkolnego” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do 
kwoty 29 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do 
kwoty 891 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 1 500,00 zł do kwoty 99 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
49 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 4



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do 
kwoty 4 680 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 2 110,00 zł do 
kwoty 2 434 152,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 779,00 zł do kwoty 
129 879,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 
2 452 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 2 800,00 zł do kwoty 267 750,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 8 800,00 zł do kwoty 
326 550,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 273,00 
zł do kwoty 161 354,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa 
się wydatki o 188,00 zł do kwoty 22 903,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” 
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się 
wydatki o 100,00 zł do kwoty 61 252,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 
7 420,00 zł do kwoty 899 380,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 
wydatki o 31 550,00 zł do kwoty 762 684,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 5



ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 18 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 102 500,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 75 000,00 zł do kwoty 
4 663 475,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 7 400,00 zł do kwoty 
889 053,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
75,00 zł do kwoty 4 654,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zwiększa się wydatki o 60,00 zł do kwoty 917,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
80 000,00 zł do kwoty 15 206 405,76 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 250,00 zł do kwoty 
9 800,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla 
zwierząt” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 900,00 
zł do kwoty 715 400,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach 
paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 7 000,00 
zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 3 004,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 9 967,00 zł do kwoty 867 079,83 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 6



● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł 
do kwoty 10 300,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
7 700,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
50 000,00 zł do kwoty 190 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 95 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 4 500,00 zł do kwoty 115 500,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł 
do kwoty 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 229 094,59 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
50 000,00 zł do kwoty 467 020,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się 
wydatki o 500,00 zł do kwoty 1 102 451,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do 
kwoty 21 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 45 000,00 zł do kwoty 
363 005,72 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 22,68 zł do kwoty 67,32 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 7



● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż 
gminna (miejska)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza 
się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 1 011 690,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 2 988,00 zł do 
kwoty 907 137,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 31 886,00 zł do kwoty 
4 172 287,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 
6 124,00 zł do kwoty 597 438,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 8 200,00 zł do kwoty 20 740,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 23 641,00 zł do kwoty 
726 787,94 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
19 448,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 31 324,00 zł do kwoty 971 403,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 19 067,00 zł do kwoty 655 444,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 84 865,00 zł do kwoty 212 208,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 
43 084,00 zł do kwoty 240 219,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do kwoty 15 250,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zmniejsza się 
wydatki o 500,00 zł do kwoty 26 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 
4 195,00 zł do kwoty 53 248,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” 
zmniejsza się wydatki o 1 643,00 zł do kwoty 160 996,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza 
się wydatki o 7 289,00 zł do kwoty 223 730,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 8



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 585,00 zł do kwoty 81 349,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 
wydatki o 3 033,00 zł do kwoty 159 203,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza 
się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 104 402,69 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do 
kwoty 96 300,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 
100,00 zł do kwoty 2 900,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
700,00 zł do kwoty 41 825,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się 
wydatki o 23 212,00 zł do kwoty 2 687 342,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 
kwoty 139 371,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zmniejsza się wydatki o 2 282,00 zł do kwoty 247 821,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup 
usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 138 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zmniejsza się 
wydatki o 400,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania przedszkolnego” w 
ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 
1 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 
800,00 zł do kwoty 24 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 4 625,00 zł do 
kwoty 354 519,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki 
o 2 000,00 zł do kwoty 40 237,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 9



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 
110,00 zł do kwoty 95 101,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” 
zmniejsza się wydatki o 1 294,00 zł do kwoty 57 433,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 99,00 zł do kwoty 100 771,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 
wydatki o 2 700,00 zł do kwoty 8 312,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza 
się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 26 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 
7 000,00 zł do kwoty 6 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
23 662,00 zł do kwoty 92 838,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się 
wydatki o 3 805,00 zł do kwoty 4 136 685,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 
o 30 000,00 zł do kwoty 11 888,73 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
40 000,00 zł do kwoty 10 300,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki 
o 1 600,00 zł do kwoty 22 836,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się 
wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 1 439 820,28 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 10



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 7 400,00 zł do kwoty 34 364,62 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” 
zmniejsza się wydatki o 75 000,00 zł do kwoty 1 002 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 1 250,00 zł do 
kwoty 376 013,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii” zmniejsza się wydatki o 36 880,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe” zmniejsza się wydatki o 3 900,00 zł do kwoty 816 100,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 
5 250,00 zł. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Opoczno przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 261 937 731,32 49 912,38 261 987 643,70 
wydatki bieżące, w tym: 225 772 060,70 49 912,38 225 821 973,08 

Rolnictwo i łowiectwo 960 292,43 -18 967,00 941 325,43 
Transport i łączność 9 654 604,66 145 722,00 9 800 326,66 

Turystyka 67 700,00 -12 000,00 55 700,00 
Gospodarka mieszkaniowa 4 805 983,00 -16 900,00 4 789 083,00 

Działalność usługowa 775 000,00 47 000,00 822 000,00 
Administracja publiczna 23 829 723,63 60 137,38 23 889 861,01 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 541 771,94 -70 000,00 2 471 771,94 

Oświata i wychowanie 105 634 275,65 51 265,00 105 685 540,65 
Pomoc społeczna 18 930 018,40 82 400,00 19 012 418,40 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 204 625,47 -70 000,00 134 625,47 

Edukacyjna opieka wychowawcza 596 300,24 -1 465,00 594 835,24 
Rodzina 21 456 184,29 -82 400,00 21 373 784,29 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 15 990 445,32 -36 880,00 15 953 565,32 

Kultura fizyczna 1 184 192,00 -28 000,00 1 156 192,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 11



PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Opoczno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Opoczno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261988C7-9D2E-4836-AA20-26B44350449B. Podpisany Strona 12


	UCHWAŁA NR XXVI/226/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


